

شهادت ۲ بسیجی در تیراندازی مشهد



سپاه امام‌ز(ع) خراسان رضوی با صدور اطلاعاتی‌ای از شهادت ۲جوان بسیجی حین ماموریت در حادثهٔ تیراندازی مشهد خبر داد. به گزارش همشهری، این حادثهٔ حوالی ساعت ۲۰:۳۰ پنجشنبه گذشته در منطقه سرافرازان مشهد رخ داد. آن شب مهدی هنرمند و سیدسجاد علوی، ۲جوان بسیجی که ماموریت گشتزنی در معابر مشهد برای حفظ امنیت را به عهده داشتند سوار بر یک موتورسیکلت در حال عبور از خیابان بودند که ۲سرنشین یک موتورسیکلت قرمز رنگ طرح هوندا پشت سر به آنها نزدیک شدند. یکی از آنها سرتا پا مشکی پوشیده بود و دیگری لباس پلنگی به تن داشت و مردی که سرتا پا مشکی پوشیده بود با سلاح کلت کمری شروع به تیراندازی به‌سوی ۲جوان بسیجی کرد. گلوله‌ها به جوانی که ترک موتور نشسته بود اصابت کرد و او در دم به شهادت رسید و روی زمین افتاد. راننده موتور که مجروح شده بود در همان وضعیت به رانندگی ادامه داد اما پس از طی حدود ۱۵ متر، موتور او واژگون شد و روی زمین افتاد. در همین هنگام مرد مسلح چند گلوله نیز به‌سوی او شلیک کرد و همراه همدستش از محل گریخت. به‌دنبال این حادثه، ماجرا به پلیس و قاضی وحید خاشکشر، بازپرس ویژه قتل مشهد گزارش و تحقیقات در این پرونده آغاز شد. بررسی‌های اولیه از این حکایت داشت که در جریان این تیراندازی هر ۲جوان بسیجی به شهادت رسیده‌اند و همچنین مرد موتورسواری که درحال عبور از آن منطقه بوده مجروح شده که به بیمارستان انتقال یافت. هر چند پس از این حادثه معاون استاندار خراسان رضوی اعلام کرد که حادثه تروریستی نبوده و یک درگیری بوده است اما روابط عمومی سپاه خراسان رضوی دیروز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که قربانیان حادثه ۲بسیجی بودند که برای ایجاد آرامش و تأمین امنیت در حال گشتزنی بودند و به درجه رفیع شهادت نایل آمدند. در این اطلاعیه آمده است: «بی تردید عامل یا عوامل این جنایت به سزای عمل خواهند رسید و مطابق قانون با آنها برخورد خواهد شد».

کشف یک تن موادمخدر در مرزهای شرقی
مرزبانان فرارجا با شناسایی مسیر تردد قاچاقچیان، بیش از یک تن موادمخدر کشف و یکی از اعضای اصلی باند را دستگیر کردند. به‌گفته سردار علی اکبر جاویدان، فرمانده مرزبانی فرارجا در سلسله عملیات‌های دقیق در مجموع ۱۰۳۵ کیلو مواد مخدر شامل ۶۰۰ کیلوگرم حشیش و ۴۳۵ کیلوگرم تر یکاک کشف شد.



صدور ۳۰۰ کیفرخواست برای شبکه‌های معاند
دادستان کل کشور از صدور کیفرخواست عوامل مرتبط با شبکه‌های معاند خبر داد. حجت‌الاسلام محمدکاظم موحدی آزاد گفت: جز کیفرخواست رضا پهلوی، کیفرخواست بیش از ۳۰۰ نفر از مرتبطان و عوامل شبکه‌های معاند ازجمله شبکه‌های «من‌وتو» و «اینترنشنال» صادر شده است.



درگیری مرگبار در جنوب پایتخت



درگیری پسر ۱۷ساله با پسری جوان به‌دلیل چشم در چشم شدن پایان خوشی نداشت و با قتل پسر نوجوان پایان یافت. به گزارش همشهری، شامگاه جمعه گذشته، گزارش یک درگیری خونین در جنوب

پایتخت به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام شد. با حضور مأموران در محل، مشخص شد ۲پسر ۱۷ و ۲۱ساله به‌دلیل چشم در چشم شدن درگیر شده‌اند که این مشاجره لفظی به درگیری فیزیکی کشیده شد. در این درگیری، هر دو طرف دچار جراحات شدید شدند که برای درمان به بیمارستان انتقال یافتند. بااین حال، تالاش کادر درمان برای نجات نوجوان ۱۷ساله بی‌نتیجه ماند و او به‌دلیل شدت جراحات وارده جان باخت. از سوی دیگر متهم ۲۱ساله نیز تحت درمان قرار دارد تا پس از ترخیص، برای ادامه تحقیقات به اداره دهم پلیس آگاهی تهران منتقل شود.

مرگ مشکوک دانشجوی مقطع دکتری در باشگاه ورزشی

به‌دنبال مرگ مشکوک دانشجوی مقطع دکتری در یکی از باشگاه‌های ورزشی تهران، تحقیقات برای رمزگشایی از این حادثه توسط تیم جنایی پایتخت آغاز شد. به گزارش همشهری، صبح دیروز گزارش مرگ مشکوک مردی جوان به‌ه بازپرس ویژه قتل پایتخت اعلام شد. بررسی‌های اولیه حاکی از آن بود که مرد جان‌باخته برای ورزش به باشگاهی در تهران رفته بود که ناگهان بدحال شده و پس از انتقال به بیمارستان، جان خود را از دست داده است. در ابتدا علت مرگ ایست قلبی اعلام شد، اما خانواده این دانشجوی جوان با حضور در دادسرا، مدعی شدند که حادثه‌ای در باشگاه رخ داده و فرزندشان به قتل رسیده است. با طرح این شکایت، بازپرس جنایی دستسور انتقال جسد به پزشکی قانونی برای تعیین علت دقیق فوت و همچنین بررسی دوربین‌های مدارسته باشگاه را صادر کرد تا اسرار مرگ آقای دکتر را ز گشایی شود.

معجزه بخشش

همسر مقتول در گفت‌وگوی تلفنی با خبرنگار همشهری می‌گوید: همسرم شمشاد مرد زحمتکشی بود. آن شب برای دخترانمان خرید کرده بود تا شب یلدا را جشن بگیریم. داشت بساطش را جمع می کرد که زودتر به خانه بیاید. اما... او ادامه می‌دهد: وقتی همسرم رفت، دختر بزرگ ۹ساله و دختر کوچکم ۳ساله بودند. تمام این سال‌ها من هم پدر بودم و هم مادر. ما قصد بخشش نداشتیم تا اینکه دختر کوچکم که حالا ۱۱ساله است، خواب عجیبی دید.

فرار ناموفق به مقصد آلمان

تحقیقات کارآگاهان جنایی با بازبینی دوربین‌های مداربسته و پلاک‌خوانی خودروی پژو آغاز شد. آنها با تحقیقات

در ادامه دختر ۱۱ساله او درباره این خواب می‌گوید: «خواب‌بایا را دیدم. به من گفت از مادرت بخواه که قاتلم را ببخشد. من از آسمان همیشه هوای شما را خواهم داشت.»

دخترک بعد از بیان این جملات، تلفن را به مادرش می‌دهد و مادر درحالی‌که به‌شدت تحت تأثیر قرار گرفته، می‌گوید: وقتی دخترم این خواب را تعریف کرد، دگرگون شدم. پرس‌وجو کردم و فهمیدم که زندان قاتل شوهرم را دگرگون کرده است. او توبه کرده بود و همه از او راضی بودند. به همین خاطر تصمیم گرفتم به او فرصت زندگی بدهم. امیدوارم

شمارش معکوس

درحالی‌که شمارش معکوس برای قصاص قاتل شروع شده بود، تالاش اعضای شورای حل اختلاف دادگاه کیفری گلسترخ شیراز و یکی از سفرای صلح به‌نام آذر شهسواری برای گرفتن رضایت از اولیای دم شروع شد: تلاشی‌که در نهایت با گذشت خانواده مقتول همراه شد. اما این اتفاق چطور افتاد؟



کشف یک تن موادمخدر در مرزهای شرقی
مرزبانان فرارجا با شناسایی مسیر تردد قاچاقچیان، بیش از یک تن موادمخدر کشف و یکی از اعضای اصلی باند را دستگیر کردند. به‌گفته سردار علی اکبر جاویدان، فرمانده مرزبانی فرارجا در سلسله عملیات‌های دقیق در مجموع ۱۰۳۵ کیلو مواد مخدر شامل ۶۰۰ کیلوگرم حشیش و ۴۳۵ کیلوگرم تر یکاک کشف شد.



صدور ۳۰۰ کیفرخواست برای شبکه‌های معاند
دادستان کل کشور از صدور کیفرخواست عوامل مرتبط با شبکه‌های معاند خبر داد. حجت‌الاسلام محمدکاظم موحدی آزاد گفت: جز کیفرخواست رضا پهلوی، کیفرخواست بیش از ۳۰۰ نفر از مرتبطان و عوامل شبکه‌های معاند ازجمله شبکه‌های «من‌وتو» و «اینترنشنال» صادر شده است.



مسئله اصلی پلاستیک است یا رهاسازی آن؟

زهرا رفیعی | روزنامه‌نگار | همزمان با ۲۱ تیر، روز بدون کیسه پلاستیکی، دوباره بحث محدودیت مصرف کیسه‌های پلاستیکی و جایگزینی آنها با محصولات دیگر مطرح شده است. عضو اتاق بازرگانی ایران و عضو انجمن بازیافت ایران، معتقد است مسئله اصلی در ایران نه خود کیسه پلاستیکی بلکه رهاسازی آن در طبیعت و ضعف مدیریت پسماند است. امین صدرنژاد با اشاره به آیین‌نامه کاهش مصرف کیسه‌های پلاستیکی که به سال ۱۴۰۱ تدوین و ابلاغ شد، می‌گوید: این آیین‌نامه بدون پشتوانه کارشناسی کافی و بدون پیش‌بینی ضمانت اجرایی مؤثر تصویب شده و به همین دلیل بر عمل موفق نبوده است. به گفته او، در این آیین‌نامه تکالیفی مانند محدودیت توزیع رایگان کیسه‌ها یا تغییر مشخصات برخی محصولات تعیین شده اما برای اجرا نکردن این تکالیف مجازاتی پیش‌بینی نشده است. صدرنژاد همچنین درباره تبلیغ استفاده از کیسه‌های زیست‌تخریب‌پذیر هشدار می‌دهد و می‌گوید: بسیاری از این محصولات تنها در شرایط خاص و کنترل‌شده تجزیه می‌شوند و اگر مانند زباله عادی در محیط رها شوند، از آما تفاوت محسوسی با پلاستیک‌های معمولی ندارند. به گفته‌او، کیسه پلاستیکی به‌دلیل مصرف کم مواد اولیه، نیاز پایین به انرژی در تولید و قیمت ارزان، محصولی کارآمد است و مشکل از زمانی آغاز می‌شود که پس از مصرف در طبیعت رها می‌شود. او تأکید می‌کند: حتی اگر کیسه‌های پلاستیکی کمتر تولید شوند تا زمانی که سازوکار مؤثری برای جمع‌آوری زباله در خارج از محدوده شهرها و روستاها وجود نداشته باشد، بخشی از پسماند همچنان در حاشیه جاده‌ها و طبیعت باقی خواهد ماند. این عضو انجمن بازیافت ایران معتقد است دولت به جای تمرکز صرف بر ممنوعیت‌ها، باید از ابزارهای اقتصادی استفاده کند؛ ازجمله جریمه رهاسازی زباله، ایجاد مشوق برای تحویل پسماند قابل بازیافت و توسعه شرکت‌های جمع‌آوری ضایعات. به باور او، اگر کیسه پلاستیکی پس از مصرف ارزش اقتصادی داشته باشد، احتمال رهاشدن آن در محیط به شکل محسوسی کاهش می‌یابد. صدرنژاد در پایان می‌گوید: تغییر رفتار مصرف‌کنندگان بیشتر از مسیر انگیزه‌های اقتصادی امکان‌پذیر است تا صدور مقررات جدید. او معتقد است هدف اصلی باید بازگرداندن کیسه‌های پلاستیکی به چرخه بازیافت و جلوگیری از رهاسازی آنها در طبیعت باشد، نه صرفاً حذف کامل این محصول از زندگی روزمره.

اسکان ۷۵۰ هزار نفر در ایام تشییع امام شهید در استان قم
اکبر بهنام‌جو، استاندار قم: حجم حضور زائران و عزاداران در این مراسم از بزرگ‌ترین رویدادهای مذهبی استان نیز فراتر رفت. حدود ۷۵۰ هزار نفر در مراکز اقامتی، مدارس، اماکن فرهنگی، سالن‌های ورزشی، حسینیه‌ها و سایر ظرفیت‌های پیش‌بینی شده اسکان یافتند.



بازسازی پل با استانداردهای بالاتر

گلستان و کشور در وضعیت مناسبی قرار دارد.» به‌گفته عبدالملکی کیانمهر، این حادثه تأثیری بر روند صادرات و واردات استان نخواهد داشت. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان در این باره به همشهری گفت: «پل آق‌تکه‌خان توسط مهندسان ایرانی ساخته شده بود. دانش و علم مهندسی ما به قدری پیشرفت کرده که چنین پلی را ساختیم و طی چند روز گذشته هم توانستیم پلی را که خودمان ساخته بودیم در مدت ۲۴ساعت بعد از حمله دشمن آمریکایی بازسازی کنیم». محمد حمیدی تأکید کرد که عبور آزمایشی از روی پل انجام شده و رفع نقص هم در حال انجام است.

چرا پل آق‌تکه‌خان مهم است؟

حمل‌ونقل، در ماه‌های اخیر و با شروع محاصره در ربای از سوی آمریکا رشد آبرابری تردد کالایی را تجربه کرده است. منطقه آزاد اینچه‌برون در ماه‌های اخیر به یکی از کانون‌های مهم تجارت خارجی ایران تبدیل شده و اقتصاد ایران را به بازارهای آسیای میانه، اوراسیا، روسیه و حتی چین پیوند داده است. صادرات مرکزی متصل می‌کند. آسیب به یک پل در چنین مسیری، بر زنجیره ترانزیت و تجارت منطقه‌ای اثر گذار است. اما رها نشانی می‌دهد در سال ۱۴۰۴ دست‌کم ۶۵ قطار باری از مبدأ چین از طریق مرز ریلی اینچه‌برون وارد کشور شده است؛ مسیری که با توجه به موقعیت ایران در کریدورهای بین‌المللی

اهمیت پل آق‌تکه‌خان فقط به یک سازه عمرانی محدود نمی‌شود؛ این پل بخشی از یک زنجیره حمل‌ونقل ریلی راهبردی است. پل آق‌تکه‌خان در مسیر راه‌آهن شمال کشور قرار دارد؛ مسیری که ایران را از طریق استان گلستان به مرز اینچه‌برون و سپس به ترکمنستان، قزاقستان و کشورهای آسیای مرکزی متصل می‌کند. آسیب به یک پل در چنین مسیری، بر زنجیره ترانزیت و تجارت منطقه‌ای اثر گذار است. اما رها نشانی می‌دهد در سال ۱۴۰۴ دست‌کم ۶۵ قطار باری از مبدأ چین از طریق مرز ریلی اینچه‌برون وارد کشور شده است؛ مسیری که با توجه به موقعیت ایران در کریدورهای بین‌المللی



بازگشایی گلوگاه ریلی شمال در ۲۴ ساعت

پل آق‌تکه‌خان در مسیر گرگان-اینچه‌برون پس از حمله در کوتاه‌ترین زمان به مدار بهره‌برداری بازگشت

را حله عبدالحسینی | روزنامه‌نگار | کمتر از ۲۴ ساعت پس از حمله موشکی به پل ریلی آق‌تکه‌خان در شهرستان آق‌قلا، این سازه دوباره به مدار بهره‌برداری بازگشت؛ پلی در مسیر راهبردی گرگان-اینچه‌برون که یکی از حلقه‌های مهم اتصال شبکه ریلی ایران به آسیای مرکزی است. بازسازی سریع این پل، نه تنها یادآور عملیات ۴۸ساعته مهندسان ایرانی برای ترمیم پل‌های ریلی چهارپار در استان البرز، یحیی‌آباد در استان اصفهان و هفت دهانه قم در روزهای پایانی جنگ و پیش از برقراری آتش‌پس بود، بلکه بازگذاشت اهمیت این گلوگاه ریلی و نقش آن در تداوم حمل‌ونقل و ترانزیت کشور را به نمایش گذاشت.

خبر روز

بازسازی خط دوم ریلی تهران – مشهد ادامه دارد

همزمان با بازگشت پل ریلی آق‌تکه‌خان به مدار بهره‌برداری در کمتر از ۲۴ساعت، قائم‌مقام راه‌آهن از ادامه عملیات بازسازی خط دوم محور ریلی تهران-مشهد خبر داد و اعلام کرد این مسیر تا ۳روز آینده به‌طور کامل آماده بهره‌برداری خواهد شد. به گزارش همشهری، در حمله‌های دشمن آمریکایی در روز پنجشنبه ۱۸تیر ۲محور ریلی کشور هدف قرار گرفت؛ پل ریلی آق‌تکه‌خان در شهرستان آق‌قلا در مسیر گرگان-اینچه‌برون و بخشی از خط دوم مسیر ریلی تهران-مشهد. یکی از آخط آسیب‌دیده محور تهران-مشهد در مدت حدود ۱۵ساعت بازسازی و از عصر جمعه امکان تردد قطارها از این مسیر دوباره فراهم شد. قائم‌مقام راه‌آهن با اشاره به جزئیات این عملیات گفت: «این حمله به هر دو خط ریلی آسیب وارد کرد، اما باافاصله ستاد بحران راه‌آهن تشکیل شد و تیم‌های فنی و عملیاتی به محل اعزام شدند. با همکاری سازمان راهداری، تجهیزات، ماشین‌آلات و شاسی‌های فلزی مورد نیاز به محل منتقل شد و کار کمتر از ۱۵ساعت یکی از ۲خط آسیب‌دیده بازسازی و بهره‌برداری شد.»



میرحسین موسوی با بیان اینکه هنگام وقوع این حادثه حدود ۳۰قطار در مسیر مشهد در حال حرکت بودند، افزود: «برای جلوگیری از توقف طولانی مسافران، قطارها تا ایستگاه‌های ایومسلم و نیشابور هدایت و مسافران با اتوبوس به ایستگاه تریت منتقل شدند تا از آنجا با قطار به مشهد برسند. با وجود چند ساعت تأخیر، همه مسافران سالم به مقصد رسیدند و پس از بازگشایی یکی از خطوط، حرکت قطارها به تدریج به وضعیت عادی بازگشت.» راه‌آهن برای مدیریت جابه‌جایی زائران و مسافران، از ۱۲ تا ۱۶تیر ۸۰درصد ظرفیت قطارهای مسافری ۲۵شهر به مقصد تهران و بالعکس را به مراسم وداع و تشییع اختصاص داد. همچنین از ۱۵ تا ۲۰تیر نیز ۸۰درصد ظرفیت قطارهای مسافری ۲۵شهر به مقصد مشهد و بالعکس برای انتقال زائران و شرکت‌کنندگان در آیین تشییع و تدفین در مشهد مقدس اختصاص یافته بود.